Российская Федерация
Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Анчулского сельсовета

РЕШЕНИЕ

22.06.2020г.                                            с.Анчул                                                 №138
О протесте прокурора от 28.05.2020г.

№7-4-2020 на п.п. 1.4, 2.2, 2.4, 2.6, 5.1,

8.4, 8.5 решения Совета депутатов

Анчулского сельсовета об утверждении

Положения «О порядке планирования

приватизации муниципального имущества

администрации Анчулского сельсовета» от

03.11.2015г. № 6

         Рассмотрев протест прокурора Таштыпского района от 28.05.2020г. №7-4-2020 на п.п.1.4, 2.2, 2.4, 2.6, 5.1, 8.4, 8.5 решения Совета депутатов Анчулского сельсовета от 03.11.2015г. №6 об утверждении Положения  «О порядке планирования приватизации муниципального имущества администрации Анчулскогосельчсовета» в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Анчулский сельсовет от 05.01.2006г. №10, Совет депутатов Анчулского сельсовета решил:

         1.Протест прокурора Таштыпского района от 28.05.2020г. №7-4-2020 удовлетворить.

         2.Внести в Положение следующие изменения и дополнения:

1) в п.п. 1.4, 2.2, 2.6 слово «открытых» исключить;

2) п.2.4 Положения изложить в следующей редакции:

«2.4.Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества размещается на официальном сайте  Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации. Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на сайтах в сети «Интернет»;

3) в п.5.1 предложение «продажа акций открытых акционерных обществ через организатора торговли на рынке ценных бумаг» -исключить;

4) п.8.4 Положения изложить в следующей редакции:

«8.4 В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества»;

5)   в п. 8.5.  слова «на дату публикации объявления о продаже»  заменить словами «на дату размещения на официальном сайте в сети  «Интернет» объявления о продаже».

        3.Настоящее решение направить в прокуратуру Таштыпского района.

        4.Настоящее опубликовать в газете «Земля таштыпская» и разместить на официальном сайте администрации Анчулского сельсовета.
Глава Анчулского  сельсовета                                                                О.И.Тибильдеев